
JAPONSKÝ JAZYK      日本語 
Japonštinou mluví kolem 125 milionů lidí a tím je jedním z nejdůležitějších jazyků na světě, který 
má jednoduchou fonetickou strukturu, mírně jednoduchou gramatiku a hodně složitý psací sys-
tém. Díky studiu tohoto jazyka je možno nahlédnout do jádra japonské kultury, sociální struktury 
Japonska a japonské filosofie.  

V Evropě se učí hlavně evropské jazyky, které mají společné základy, japonština je však od těchto 
jazyků zcela odlišná a díky studiu japonského jazyka mohou studenti poznat i odlišný svět komuni-
kace. Na druhé straně je to jeden z mluvených jazyků, který má stejnou funkci jako evropské jazyky 
a lze jím vyjádřit vše potřebné v praktickém životě. Je zajímavé porovnávat vyjadřování japonců a 
jazykové vyjádřování evropanů.   

V Japonsku je dostupných mnoho výukových jazykových materiálů. K výuce používáme jednu z 
populárních učebnic a kromě klasických tištěných materiálů využíváme také videa na platformě  
YouTube, jejíchž příklad najdete ve spodní části této karty předmětu. Využíváme také výukové ma-
teriály, které se zabývají konkrétními tématy nebo aktuálními událostmi mimo obecná vyučovací  
témata v klasických učebnicích. 

Ve výuce se věnujeme cvičení konverzace, gramatickým znalostem, psacímu systému, čtení různých 
témat a přednáškám o Japonsku, věnujícím se: 

・Historii 

・Literatuře 

・Geografii 

・Manga stylu 

 

Úvod kanálu na YouTube : https://youtu.be/HXu_rCgsu-M  

Příklad videa : https://youtu.be/6S-oYEEq0_0   

https://youtu.be/HXu_rCgsu-M
https://youtu.be/6S-oYEEq0_0

